
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1296

29 Νοεμβρίου 2005

12223

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 1.318 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
«Καρελόλακα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σκάλας, Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας. .................................................................................. 1

Τροποποίηση σχ. Πόλης Αιτωλικού στα Ο.Τ. 134 και 
135 Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ........................................... 2

Αλλαγή χρήσης 4216 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2622 χέρ−
σο αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κυρρου σε 
χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων. ..... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2469 (1)
Κήρυξη έκτασης 1.318 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Καρελόλακα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Σκάλας, Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/ 1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983

6. Την υπ’ αριθμ. 2599 /12.8.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1.318 m2 και ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. δ΄, του ν.998/
1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του 
ν. 3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Καρελόλακα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σκάλας, Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και δασικό δρόμο
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



12224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12225

Αριθμ. οικ./4265 (2)
Τροποποίηση σχ. Πόλης Αιτωλικού στα Ο.Τ. 134 και 

135 Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ
 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κλπ.»
2. Τον ν. 1337/1983 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε−

ρα και ισχύει σήμερα.
3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ΦΕΚ/Α΄ και του ν. 2240/

1994/ΦΕΚ 153 Α΄ «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
4. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 ( ΦΕΚ 
140/Α/00) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

6. Τις υπ. Αρ. 8/75 και 1/61 εγκυκλίους ΥΠΕΧΩΔΕ.
7. Το εγκεκριμένο σχέδιο Πόλης Αιτωλικού (π.δ. 

4.10.1937/ ΦΕΚ 410/15.10.1937 και 2589/18.6.1986).
8. Τον υποβληθέντα φάκελο από τον Δήμο Αιτωλικού.
9. Την τεχνική έκθεση και τα τοπογραφικά διαγράμμα−

τα του Μηχ/κου Παύλου Σταράμου όπου απεικονίζεται 
και αιτιολογείται η τροποποίηση.

10. Την υπ. Αρ. 80/2005 Απόφαση Δ.Σ. Αιτωλικού.
11. Την υπ. Αρ. 123/2005 Απόφαση Δ.Σ. Αιτωλικού επί 

των ενστάσεων.

12. Το ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση επέρχεται 
μικρή μείωση των κοινοχρήστων χώρων, στην τροπο−
ποίηση Α, κατά 50,60 μ2 και αύξηση των κοινοχρήστων 
χώρων, στην τροποποίηση Β, κατά 134,34 μ2, οπότε το 
ισοζύγιο είναι θετικό με αύξηση του κοινοχρήστου χώ−
ρου κατά 83,74 μ2 συνολικά.

13. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 14η/2005 πράξη, 
θέμα 1ο αυτού. 

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπ/σμού (άρθρ. 29 Α του ν. 1558/1985) 
όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρ. 27 του ν.2081/1992 
(ΦΕΚ 154/Α).

15. Την υπ. Αρ. 216/15.1.2003 ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 περί 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους Βοηθούς Νομάρχες, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση σχεδίου Πόλης Αιτωλικού Δήμου 
Αιτωλικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας στα Ο.Τ. 134 και 135 
επειδή αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι και εξασφαλί−
ζεται καλύτερη πρόσβαση στα οικόπεδα των οικοδομι−
κών τετραγώνων, όπως ακριβώς απεικονίζεται και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
και αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθέι στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 9 Νοεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



12226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12227



12228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2668 (3)
Αλλαγή χρήσης 4216 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2622 χέρσο 

αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κυρρου σε χώρο 
ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σηςοπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) από−

φαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/85) για τροποποίηση και 

συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

5) Την υπ’ αριθμ. 1954/2005 Απόφαση Νομάρχη Πέλλας 
για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Το υπ’ αριθμ. 7759/4.10.2005 έγγραφο του τμήματος 

της Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πελλας.
8) Την από 31.10.2003 αίτηση του Κιοση Γεωργίου του 

Αστερίου.
9) Το υπ’ αριθμ. 14675/3.5.2004 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’ αριθμ. 1162/23.3.2004 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 1193/13.4.2004 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’ αριθμ. 1257/1.4.2004 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−

σμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’ αριθμ. 908/18.3.2004 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
14) Το υπ’ αριθμ. 275/30.3.2004 έγγραφο Τμήματος 

Τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 2341/26.9.2005 έγγραφο Δ/νσης Πο−

λιτικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 538/18.3.2004 έγγραφο τμήματος Πο−

λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 16/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Δήμου Κυρρου.

18) Το υπ’ αριθμ. 106/18.3.2004 έγγραφο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 

της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4216 τ.μ. από 

το υπ’ αριθμ. 2622 χέρσο αγροκτήματος Αραβησσου Δή−

μου Κυρρου σε χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκαταστά−

σεων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 

που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε 

από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαν−

νιτσών με την από 1.11.2005 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−

νο από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομι−

κών αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/

12.12.1986 απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12229



12230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


